
UCHWAŁA NR XXXVII.254.2022 
RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO 

z dnia 24 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 528), art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3 i 4 art. 214 pkt 1, art. 217 ust. 1 i 2 pkt 6, 
art. 235 ust. 1, 2, 3 pkt 1, art. 236 ust. 1, 2, 3 pkt 1 a i b, ust. 4 pkt 1, art. 237 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) oraz uchwały Nr 
XXXV.243.2021 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 
uchwały budżetowej powiatu na 2022 r., (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2022 r., poz. 375),   uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetowych  
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 5 544 483,00 3 002 500,00 8 546 983,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 3 328 909,00 601 500,00 3 930 409,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

2 448 325,00 601 500,00 3 049 825,00 

 60018  Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg 2 215 574,00 2 401 000,00 4 616 574,00 

  6350 
Środki otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów publicznych 

2 215 574,00 2 401 000,00 4 616 574,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 6 000,00 500 000,00 506 000,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 0,00 500 000,00 500 000,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

0,00 200 000,00 200 000,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 300 000,00 300 000,00 

758   Różne rozliczenia 29 049 946,00 44 612,00 29 094 558,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 21 441 419,00 44 612,00 21 486 031,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 21 441 419,00 44 612,00 21 486 031,00 

801   Oświata i wychowanie 337 892,00 150 430,00 488 322,00 

 80195  Pozostała działalność 93 657,00 150 430,00 244 087,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 0,00 6 880,00 6 880,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8364716-6C9C-4E86-BC62-1929AD377E99. Podpisany Strona 1



  2120 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące realizowane 
przez powiat na podstawie porozumień z 
organami administracji rządowej 

0,00 143 550,00 143 550,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 4 989 280,24 3 359,00 4 992 639,24 

 85333  Powiatowe urzędy pracy 4 893 473,90 3 359,00 4 896 832,90 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 3 359,00 3 359,00 

         
Razem: 90 248 081,31 3 700 901,00 93 948 982,31 

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetowych 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 21 198 159,00 3 572 001,00 24 770 160,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 21 198 159,00 3 572 000,00 24 770 159,00 
  4270 Zakup usług remontowych 4 606 317,00 15 000,00 4 621 317,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 10 310 690,00 3 557 000,00 13 867 690,00 

 60018  Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg 0,00 1,00 1,00 

  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 0,00 1,00 1,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 98 610,00 500 000,00 598 610,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 23 800,00 500 000,00 523 800,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 800,00 200 000,00 223 800,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 300 000,00 300 000,00 
801   Oświata i wychowanie 22 214 362,00 195 042,00 22 409 404,00 
 80115  Technika 6 127 981,00 11 667,00 6 139 648,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 737 991,00 2 006,00 739 997,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 95 505,00 285,00 95 790,00 

  4260 Zakup energii 240 660,00 25 000,00 265 660,00 
  4270 Zakup usług remontowych 85 535,00 -25 000,00 60 535,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 272 551,00 9 376,00 3 281 927,00 
 80117  Branżowe szkoły I i II stopnia 1 785 413,00 19 854,00 1 805 267,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 207 420,00 3 419,00 210 839,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 26 843,00 486,00 27 329,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 127 273,00 15 949,00 1 143 222,00 
 80120  Licea ogólnokształcące 3 404 498,00 13 091,00 3 417 589,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 385 536,00 2 254,00 387 790,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 49 893,00 321,00 50 214,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 714 820,00 10 516,00 1 725 336,00 
 80195  Pozostała działalność 151 534,00 150 430,00 301 964,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 836,00 21 402,00 29 238,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 1 124,00 3 050,00 4 174,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 6 000,00 9 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8364716-6C9C-4E86-BC62-1929AD377E99. Podpisany Strona 2



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 852,00 1 923,00 12 775,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10 500,00 13 050,00 23 550,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 49 353,00 4 957,00 54 310,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 45 769,00 100 048,00 145 817,00 

851   Ochrona zdrowia 3 942 450,00 -81 450,00 3 861 000,00 
 85111  Szpitale ogólne 141 450,00 -81 450,00 60 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 141 450,00 -81 450,00 60 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 5 707 377,24 3 359,00 5 710 736,24 

 85333  Powiatowe urzędy pracy 5 600 858,90 3 359,00 5 604 217,90 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za 
budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 515 000,00 3 359,00 518 359,00 

         
Razem: 101 582 537,31 4 188 952,00 105 771 489,31 

Informacje: 

Plan dochodów po zmianach wynosi ogółem  93.948.982,31 
  Plan wydatków po zmianach wynosi ogółem   

105.771.489,31 
   w tym: dochody bieżące   80.971.820,24 w tym: wydatki bieżące     85.216.921,24 

   dochody majątkowe      12.977.162,07   wydatki majątkowe  20.554.568,07 
§ 3. Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej Nr XXXV.243.2021 Rady Powiatu Zielonogórskiego 

z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2022 r., otrzymuje nowe 
brzmienie, jak w Załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Tabela Nr 1a do uchwały budżetowej Nr XXXV.243.2021 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 
29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2022 r., otrzymuje nowe 
brzmienie, jak w Tabeli Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Tabela Nr 2a do uchwały budżetowej Nr XXXV.243.2021 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 
29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2022 r., otrzymuje nowe 
brzmienie, jak w Tabeli Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Tabela Nr 2b do uchwały budżetowej Nr XXXV.243.2021 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 
29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2022 r., otrzymuje nowe 
brzmienie, jak w Tabeli Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Tabela Nr 3 do uchwały budżetowej Nr XXXV.243.2021 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 
29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2022 r., otrzymuje nowe 
brzmienie, jak w Tabeli Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 8. W uchwale budżetowej Nr XXXV.243.2021 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 29 grudnia 
2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2022 r., § 3 otrzymuje brzmienie: Budżet 
powiatu na 2022 r. jest budżetem deficytowym. Deficyt w łącznej kwocie 11.822.507 zł sfinansowany 
zostanie: 
- w kwocie 6.115.421 zł z przychodów powiatu z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, 

- w kwocie 2.001.696 zł z przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków, 

- w kwocie 3.705.390 zł z przychodów pochodzących z wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8364716-6C9C-4E86-BC62-1929AD377E99. Podpisany Strona 3



§ 9. W uchwale budżetowej Nr XXXV.243.2021 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 29 grudnia 
2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2022 r., § 4 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

2. Określa się w budżecie powiatu przychody w łącznej kwocie 14.322.507  zł,      jak w tabeli Nr 4 do 
niniejszej uchwały 

§ 10. W uchwale budżetowej Nr XXXV.243.2021 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 29 grudnia 
2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2022 r., § 10 pkt  1 i 2  otrzymuje 
brzmienie: 
1) dochody i finansowane nimi wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych ustawami w kwocie 6.641.438,34 zł, jak w tabeli Nr 1a i 2b do uchwały 
budżetowej, 

2) dochody i finansowane nimi wydatki związane z realizacją zadań bieżących realizowanych przez 
powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej w wysokości 162.150,00 zł, jak 
w tabeli Nr 1 i 2 do uchwały budżetowej. 
§ 11. Budżet Powiatu po zmianach wynosi: 

     DOCHODY                       WYDATKI 
93.948.982,31 105.771.489,31 
              DEFICYT  

11.822.507 
§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 
§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Zielonogórskiego 

 
 

Edwin Łazicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8364716-6C9C-4E86-BC62-1929AD377E99. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXXVII.254.2022 

Rady Powiatu Zielonogórskiego 

z dnia 24 marca 2022 r. 

    Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu w 2022 roku  
                
                
 Z tego 
 
 

z tego: 

 
 

z tego: 

 

Dział Rozdział § Nazwa Dotacje 
ogółem (6+12) 

Dotacje dla 
jednostek 
sektora 

finansów 
publicznych 

(7+11) 
Dotacje na 

zadania 
bieżące 

(8+9+10) Dotacje 
przedmiotowe 

Dotacje 
podmiotowe 

Dotacje    
celowe 

Dotacje celowe 
na zadania 
majątkowe 

Dotacje celowe dla 
jednostek spoza 
sektora finansów 

publicznych 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 600   Transport i łączność 470 000 470 000 470 000   470 000 0  
  60014  Drogi publiczne powiatowe 470 000 470 000 470 000   470 000 0  

 
  2310 

Dotacja celowa przekazane gminie na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

420 000 420 000 420 000   420 000   

 
  2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących  

50 000 50 000 50 000   50 000   

 750   Administracja publiczna 10 000 10 000 10 000   10 000   

  75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 10 000 10 000 10 000   10 000   

 
  2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

10 000 10 000 10 000   10 000   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8364716-6C9C-4E86-BC62-1929AD377E99. Podpisany Strona 1



 755   Wymiar sprawiedliwości 132 780 6 720 6 720   6 720  126 060 

  75515  Nieodpłatna pomoc prawna 132 780 6 720 6 720   6 720  126 060 

 
  2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

6 720 6 720 6 720   6 720   

 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

126 060 0 0     126 060 

 801   Oświata i wychowanie 117 103 117 103 117 103   117 103  0 
  80117  Branżowe Szkoły I i II stopnia 92 400 92 400 92 400   92 400   

 
  2320 

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

92 400 92 400 92 400   92 400   

  80130  Szkoły zawodowe 24 703 24 703 24 703   24 703  0 

 

  2007 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych 
w paragrafie 205   

22 515 22 515 22 515   22 515   

 

  2009 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych 
w paragrafie 205   

2 188 2 188 2 188   2 188   

 851   Ochrona zdrowia 10 000 0     0 10 000 
  85195  Pozostała działalność 10 000       10 000 

 
  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

10 000       10 000 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8364716-6C9C-4E86-BC62-1929AD377E99. Podpisany Strona 2



 852   Pomoc społeczna 854 482 0 0   0  854 482 
  85203  Ośrodki wsparcia 844 482       844 482 

 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 844 482       844 482 

  85220  Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i 
ośrodki interwencji kryzysowej 10 000       10 000 

 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 10 000       10 000 

 853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 10 712 10 712 10 712   10 712   

  85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 10 712 10 712 10 712   10 712   

 
  2320 

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

10 712 10 712 10 712   10 712   

 855   Rodzina 2 275 000 2 275 000 2 275 000   2 275 000  0 

  85508  Rodziny zastępcze 650 000 650 000 650 000   650 000   

 
  2320 

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

650 000 650 000 650 000   650 000   

  85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 625 000 1 625 000 1 625 000   1 625 000   

 
  2320 

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

1 625 000 1 625 000 1 625 000   1 625 000   

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 25 000 25 000 25 000  25 000 0   
  92116  Biblioteki 25 000 25 000 25 000  25 000 0   

 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 25 000 25 000 25 000  25 000    

 Dotacje razem: 3 905 077 2 914 535 2 914 535 0 25 000 2 889 535 0 990 542 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8364716-6C9C-4E86-BC62-1929AD377E99. Podpisany Strona 3



 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8364716-6C9C-4E86-BC62-1929AD377E99. Podpisany Strona 4



Tabela Nr 1 do uchwały Nr XXXVII.254.2022 

Rady Powiatu Zielonogórskiego 

z dnia 24 marca 2022 r. 

DOCHODY  ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI 
RZĄDOWEJ NA 2022 ROK 

Klasyfikacja 
Dział Rozdział Nazwa Dochody 

1 2 3 4 
010  Rolnictwo i łowiectwo 20 000 

 01005 Prace geodezyjno – urządzeniowe na potrzeby 
rolnictwa 20 000 

700  Gospodarka mieszkaniowa 136 300 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  136 300 

710  Działalność usługowa 934 350 

 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 430 000 

 71015 Nadzór budowlany 504 350 

750  Administracja publiczna 268 500 

 75011 Urzędy wojewódzkie 244 000 

 75045 Kwalifikacja wojskowa 24 500 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 6 000 

 75414 Obrona cywilna 6 000 

755  Wymiar Sprawiedliwości 198 000 

 75515 Nieodpłatna pomoc prawna 198 000 

851  Ochrona zdrowia 3 781 000 

 85156 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz 
świadczenia dla osób nieobjętych obowiązkiem 
ubezpieczenia zdrowotnego 

3 781 000 

852  Pomoc społeczna 871 482 

 85203 Ośrodki wsparcia 844 482 

 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie 27 000 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 61 806,34 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8364716-6C9C-4E86-BC62-1929AD377E99. Podpisany Strona 1



 85334 Pomoc dla repatriantów 61 806,34 

855  Rodzina 364 000 

 85508 Rodziny zastępcze 321 000 

 85510 Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 43 000 

                                                Razem 6 641 438,34 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8364716-6C9C-4E86-BC62-1929AD377E99. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 2 do uchwały Nr XXXVII.254.2022 

Rady Powiatu Zielonogórskiego 

z dnia 24 marca 2022 r. 

Planowane zadania majątkowe na 2022 r. 
Planowane wydatki 

z tego źródła finansowania 
Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania inwestycyjnego rok budżetowy 

2022 
(7+8+9+10) 

wkład 
własny 

Powiatu 

Kredyty 
i 

pożyczk
i 

środki 
pochodzące z 
innych źródeł 

środki z 
budżetu UE 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca zadanie 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 010 01005 6058     

6059 
Scalenie gruntów wraz z 
zagospodarowaniem poscaleniowym 
wsi Bojadła 

3 275 819,07     Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze 

    Dotacja z Budżetu Państwa w ramach 
PROW    3 275 819,07   

2 600 60014 6050 Przebudowa drogi powiatowej nr 
1201F na odcinku Krężoły-Buków 
wraz ze skrzyżowaniem w m. 
Buków 

8 682 131 1 796 518    Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze 

    Dotacja z Budżetu Państwa z 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg   
(rozdz. 60018 par. 6350) 

   2 215 574   

    Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID w 2020 r. (Przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach) 

   321 807   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8364716-6C9C-4E86-BC62-1929AD377E99. Podpisany Strona 1



    Środki z Budżetu Państwa z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg  przekazane do 
powiatu w 2021 r. (Przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach) 

   2 229 907   

    Dotacja z Gminy Sulechów    2 118 325   
3 600 60014 6058     

6059 
Rozbudowa i przebudowa drogi 
powiatowej nr 1191F w 
miejscowości Stare Kramsko 
(odcinek 4) 

1 619 889 809 945    Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze 

    Dotacja z Budżetu Państwa w 
ramach PROW 

   809 944   

4 600 60014 6050 Modernizacja pobocza w ciągu 
drogi powiatowej nr 1198F w 
Radowicach 

60 000 30 000    Powiatowy 
Zielonogórski Zarząd 
Dróg 

    Dotacja z Gminy Trzebiechów    30 000   
5 600 60014 6050 Opracowanie dokumentacji 

projektowej przebudowy drogi 
powiatowej nr 1178F na odcinku 
Świdnica-Letnica 

250 000     Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze 

    Dotacja z Gminy Świdnica    250 000   
6 600 60014 6050 Poprawa bezpieczeństwa ruchu 

pieszych w ciągu drogi powiatowej 
nr 1201F ul. Styczniowa w m. 
Sulechów 

26 035 5 208    Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8364716-6C9C-4E86-BC62-1929AD377E99. Podpisany Strona 2



    Środki z Budżetu Państwa z 
Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg  przekazane do powiatu w 
2021 r. (Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach) 

   20 827   

7 600 60014 6050 Wykonanie wyniesionego przejścia 
dla pieszych  w ciągu drogi 
powiatowej nr 3601F ul. 
J.Słowackiego w m. Nowogród 
Bobrzański 

47 284 9 457    Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze 

    Środki z Budżetu Państwa z 
Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg  przekazane do powiatu w 
2021 r. (Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach) 

   37 827   

8 600 60014 6050 Wzmocnienie nawierzchni drogi 
powiatowej nr 1028F na odcinku 
Milsko-Dąbrowa 

3 430 000 514 500    Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze 

    Środki z Budżetu Państwa z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg  (60018/6350)    2 401 000   

    Dotacja z Gminy Zabór    514 500   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8364716-6C9C-4E86-BC62-1929AD377E99. Podpisany Strona 3



9 600 60014 6050 Wzmocnienie nawierzchni drogi 
powiatowej nr 1182F na odcinku od 
drogi krajowej nr 27 do m. 
Krzewiny 

85 240 85 240    Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze 

10 600 60014 6050 Budowa chodnika w m. Letnica 80 000 40 000    Powiatowy 
Zielonogórski Zarząd 
Dróg 

    Dotacja z Gminy Świdnica    40 000   

11 600 60014 6050 Opracowanie dokumentacji 
projektowej przebudowy drogi 
powiatowej nr 1193F w Podmokle 
Małe (kierunek Laski) 

50 000 50 000    Powiatowy 
Zielonogórski Zarząd 
Dróg 

12 600 60014 6050 Opracowanie PFU na przebudowę 
drogi powiatowej w Urzutach 

40 000 40 000    Powiatowy 
Zielonogórski Zarząd 
Dróg 

13 600 60014 6050 Modernizacja pobocza w Kalsku 100 000 50 000    Powiatowy 
Zielonogórski Zarząd 
Dróg 

    Dotacja z Gminy Sulechów    50 000   

14 600 60014 6050 Wymiana nawierzchni chodnika w 
miejscowości Kije w ciągu drogi 
powiatowej nr 1206F 

47 000     Powiatowy 
Zielonogórski Zarząd 
Dróg 

    Dotacja z Gminy Sulechów    47 000   

15 600 60014 6050 Modernizacja nawierzchni masą na 
gorąco na wybranych odcinkach 
dróg powiatowych 

505 014 505 014    Powiatowy 
Zielonogórski Zarząd 
Dróg 

16 600 60014 6050 Modernizacja istniejących 
chodników w ciągach dróg 
powiatowych 

70 000 70 000    Powiatowy 
Zielonogórski Zarząd 
Dróg 

17 600 60014 6050 Modernizacja mostków na terenie 
Powiatu Zielonogórskiego 

100 000 100 000    Powiatowy 
Zielonogórski Zarząd 
Dróg 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8364716-6C9C-4E86-BC62-1929AD377E99. Podpisany Strona 4



18 600 60014 6050 Modernizacja przepustów na terenie 
Powiatu Zielonogórskiego 

100 000 100 000    Powiatowy 
Zielonogórski Zarząd 
Dróg 

19 600 60014 6050 Modernizacja pasa drogowego w 
zakresie odwodnienia drogi 
powiatowej 

100 000 100 000    Powiatowy 
Zielonogórski Zarząd 
Dróg 

20 600 60014 6050 Modernizacja pasa drogowego w 
zakresie pobocza drogi powiatowej 

94 986 94 986    Powiatowy 
Zielonogórski Zarząd 
Dróg 

21 600 60014 6060 Zakup kosiarki (podczepianej do 
ciągnika) 

40 000 40 000    Powiatowy 
Zielonogórski Zarząd 
Dróg 

22 754 75405 6170 Dofinansowanie do zakupu nowego 
nieoznakowanego samochodu typu 
SUV dla Komendy Miejskiej Policji 
w Zielonej Górze 

25 000 25 000    Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze 

23 754 75421 6050 Wydatki inwestycyjne w zakresie 
zarządzania kryzysowego 

300 000     Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze 

    Budżet Województwa Lubuskiego 
w ramach Lubuskiego Funduszu 
Samorządowego (75421/6300) 

   300 000   

24 851 85111 6050 Modernizacja rehabilitacji w 
Sulechowie w związku z COVID-19 

60 000 60 000    Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze 

25 852 85202 6050 Wykonanie instalacji wodno-
kanalizacyjnej w budynku głównym 
w Domu Pomocy Społecznej w 
Trzebiechowie 

600 000 300 000    Dom Pomocy Społecznej 
w Trzebiechowie 

    Dofinansowanie z PFRON    300 000   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8364716-6C9C-4E86-BC62-1929AD377E99. Podpisany Strona 5



26 852 85202 6050 Wykonanie programu prac 
konserwatorsko-restauratorskich  i 
remontowych w budynkach Domu 
Pomocy Społecznej w 
Trzebiechowie 

3 075 3 075    Dom Pomocy Społecznej 
w Trzebiechowie 

27 852 85202 6050 Wykonanie dokumentacji 
technicznej dotyczącej prac 
remontowych w budynkach Domu 
Pomocy Społecznej w 
Trzebiechowie 

18 450 18 450    Dom Pomocy Społecznej 
w Trzebiechowie 

28 854 85403 6050 Zagospodarowanie terenu z 
przeznaczeniem na miejsca 
parkingowe w  SOSW Sulechów, ul. 
Kruszyna 1 - zalecenia komisji BHP 

117 300 117 300    Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy 
w Sulechowie 

29 854 85403 6050 Zagospodarowanie terenu z 
przeznaczeniem na plac manewrowy  
w  SOSW Sulechów, ul. Kruszyna 1 
- zalecenia komisji  BHP 

87 345 87 345    Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy 
w Sulechowie 

30 854 85403 6050 Winda w budynku internatu przy ul. 
Kruszyna 1 

540 000 270 000    Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy 
w Sulechowie 

    Dofinansowanie z PFRON    270 000   

Ogółem 20 554 568,07 5 322 038 0 15 232 530,07 0 x 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8364716-6C9C-4E86-BC62-1929AD377E99. Podpisany Strona 6



Tabela Nr 3 do uchwały Nr XXXVII.254.2022 

Rady Powiatu Zielonogórskiego 

z dnia 24 marca 2022 r. 

WYDATKI  ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI 
RZĄDOWEJ NA 2022 ROK 

Klasyfikacja 
Dział Rozdział Nazwa Wydatki 

1 2 3 4 
010  Rolnictwo i łowiectwo 20 000 

 01005 Prace geodezyjno – urządzeniowe na potrzeby 
rolnictwa 20 000 

700  Gospodarka mieszkaniowa 136 300 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  136 300 

710  Działalność usługowa 934 350 

 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 430 000 

 71015 Nadzór budowlany 504 350 

750  Administracja publiczna 268 500 

 75011 Urzędy wojewódzkie 244 000 

 75045 Kwalifikacja wojskowa 24 500 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 6 000 

 75414 Obrona cywilna 6 000 

755  Wymiar Sprawiedliwości 198 000 

 75515 Nieodpłatna pomoc prawna 198 000 

851  Ochrona zdrowia 3 781 000 

 85156 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz 
świadczenia dla osób nieobjętych obowiązkiem 
ubezpieczenia zdrowotnego 

3 781 000 

852  Pomoc społeczna 871 482 

 85203 Ośrodki wsparcia 844 482 

 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie 27 000 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 61 806,34 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8364716-6C9C-4E86-BC62-1929AD377E99. Podpisany Strona 1



 85334 Pomoc dla repatriantów 61 806,34 

855  Rodzina 364 000 

 85508 Rodziny zastępcze 321 000 

 85510 Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 43 000 

                                                Razem 6 641 438,34 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8364716-6C9C-4E86-BC62-1929AD377E99. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 4 do uchwały Nr XXXVII.254.2022 

Rady Powiatu Zielonogórskiego 

z dnia 24 marca 2022 r. 

ZESTAWIENIE  PRZYCHODÓW  I  ROZCHODÓW BUDŻETU NA  2022 ROK 
   

Lp. Treść Kwota 

1 2 3 
 PRZYCHODY  BUDŻETU 

1. Z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu powiatu, w tym wynikających z 
rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 

6 205 390 

2. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

6 115 421 

3. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 
1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków 

2 001 696 

4. Razem przychody  14 322 507 
5. Dochody budżetu 93 948 982,31 
6. Razem przychody i dochody budżetu (4+5) 108 271 489,31 
 ROZCHODY  BUDŻETU 

7. Wykup obligacji komunalnych 2 500 000 
8. Razem  rozchody 2 500 000 
9. Wydatki budżetu 105 771 489,31 
10. Razem  rozchody i wydatki  budżetu (8+9) 108 271 489,31 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8364716-6C9C-4E86-BC62-1929AD377E99. Podpisany Strona 1



Tabela do uchwały Nr XXXVII.254.2022 

Rady Powiatu Zielonogórskiego 

z dnia 24 marca 2022 r. 

Planowane zadania remontowe na 2022 r. 
         

Planowane wydatki 
z tego źródła finansowania 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania remontowego rok budżetowy 2022 
(7+8) wkład własny powiatu środki pochodzące z innych 

źródeł 
Jednostka organizacyjna realizująca zadanie 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 600 60014 4270 Remont drogi powiatowej nr 1187F na odc. Od km 3+702 

do km 4+188, w tym remont mostu w m. Cigacice w km 
3+887 (dawniej km 3+650) - roboty drogowo-mostowe 

4 271 317 35 000  Starostwo Powiatowe w Zielonej Górze 

    Środki z Funduszu Dróg Samorządowych przekazane do 
Powiatu w 2020 r. (Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach) 

  3 385 053  

    Dotacja od Miasta Zielona Góra   851 264  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8364716-6C9C-4E86-BC62-1929AD377E99. Podpisany Strona 1



2 600 60014 4270 Rozplanowanie tłucznia (pobocza dróg powiatowych) 100 000 100 000  Powiatowy Zielonogórski Zarząd Dróg 

3 600 60014 4270 Równanie dróg gruntowych na terenie Powiatu 
Zielonogórskiego 

150 000 150 000  Powiatowy Zielonogórski Zarząd Dróg 

4 600 60014 4270 Odwodnienie drogi -ściek w Letnicy (etap II) 100 000 100 000  Powiatowy Zielonogórski Zarząd Dróg 

5 700 70005 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii w budynku w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii 
Przytoku 

500 500  Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Przytoku 

6 700 70005 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii - wpłaty na fundusz remontowy Wspólnoty 
Mieszkaniowej, al. Niepodległosci 15 w Sulechowie 

105 000 105 000  Starostwo Powiatowe w Zielonej Górze 

7 710 71012 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii sprzętu i urządzeń znajdujących się na stanie 
jednostki 

7 000 7 000  Starostwo Powiatowe w Zielonej Górze 

8 710 71015 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii sprzętu i urządzeń znajdujących się na stanie 
jednostki 

554  554 Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego 

9 750 75019 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii kserokopiarki 

1 500 1 500  Starostwo Powiatowe w Zielonej Górze 

10 750 75020 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii w budynku oraz sprzętu , urządzeń i pojazdów 
znajdujących się na stanie jednostki 

35 500 35 500  Starostwo Powiatowe w Zielonej Górze 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8364716-6C9C-4E86-BC62-1929AD377E99. Podpisany Strona 2



11 801 80102 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii w budynku, naprawą sprzętu i urządzeń znajdujących 
się na stanie jednostki 

2 000 2 000  Zespół Szkół Specjalnych w Zaborze 

12 801 80102 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii budynku oraz sprzętu, urządzeń znajdujących się na 
stanie jednostki 

1 000 1 000  Szkoła Podstawowa Specjalna w Wojnowie 

13 801 80102 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii budynku oraz sprzętu, urządzeń znajdujących się na 
stanie jednostki 

3 000 3 000  Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Przytoku 

14 801 80115 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii budynku oraz sprzętu, urządzeń znajdujących się na 
stanie jednostki 

15 000 15 000  Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w 
Sulechowie 

15 801 80115 4270 Remont instalacji elektrycznej zgodnie z zaleceniami 
wynikającymi z przeglądu okresowego budynków 

5 535 5 535  Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w 
Sulechowie 

16 801 80115 4270 Remont zaplecza Sali gimnastycznej przy ul. A. Krajowej 75 40 000 40 000  Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w 
Sulechowie 

17 801 80120 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii w budynku oraz sprzętu i urządzeń znajdujących się 
na stanie jednostki 

10 000 10 000  Liceum Ogólnokształcące w Sulechowie 

18 801 80120 4270 Dostosowanie pomieszczeń do osób niepełnosprawnych -
Remont szatni przy Sali gimnastycznej  

150 000 75 000  Liceum Ogólnokształcące w Sulechowie 

    Dofinansowanie z PFRON   75 000  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8364716-6C9C-4E86-BC62-1929AD377E99. Podpisany Strona 3



19 852 85202 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii i konserwacji dźwigów oraz sprzętu i urządzeń  
znajdujących się na stanie jednostki 

30 000 30 000  Dom Pomocy Społecznej w Trzebiechowie 

20 852 85218 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii sprzętu, urządzeń i pojazdów znajdujących się na 
stanie jednostki 

10 000 10 000  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

21 853 85333 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii sprzętu, urządzeń i pojazdów znajdujących się na 
stanie jednostki 

1 000 1 000  Powiatowy Urząd Pracy w Zielonej Górze 

22 854 85403 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii i konserwacji windy, sprzętu, urządzeń i pojazdów 
znajdujących się na stanie jednostki 

20 000 20 000  Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w 
Sulechowie 

23 854 85406 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii w budynku, sprzętu i urządzeń znajdujących się na 
stanie jednostki 

2 000 2 000  Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Sulechowie 

24 854 85417 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii w budynku, sprzętu i urządzeń znajdujących się na 
stanie jednostki 

3 000 3 000  Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Przytoku 

25 854 85421 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii w budynku, sprzętu, urządzeń i pojazdów 
znajdujących się na stanie jednostki 

10 000 10 000  Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Przytoku 

26 855 85510 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii w budynku, naprawą sprzętu i urządzeń znajdujących 
się na stanie jednostki 

6 000 6 000  Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nr 2 w Klenicy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8364716-6C9C-4E86-BC62-1929AD377E99. Podpisany Strona 4



27 855 85510 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii w budynku, naprawą sprzętu i urządzeń znajdujących 
się na stanie jednostki 

7 000 7 000  Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nr 1 w Klenicy 

28 855 85510 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii w budynku, naprawą sprzętu i urządzeń znajdujących 
się na stanie jednostki 

5 000 5 000  Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w 
Klenicy 

 5 091 906 780 035 4 311 871  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8364716-6C9C-4E86-BC62-1929AD377E99. Podpisany Strona 5



 Uzasadnienie do uchwały Rady Powiatu z dnia 24.03.2022 r.   
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r. 

 
§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetowych 

 
Zwiększenie planu dochodów budżetowych o kwotę 3.700.901 zł 
 
Dział 600 Rozdział  60014 – 514.500 zł  zwiększenie planu dochodów z tytułu pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej od Gminy Zabór z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego 
pn. „Wzmocnienie nawierzchni drogi powiatowej nr 1028F na odcinku Milsko-Dąbrowa”.  
Dział 600 Rozdział  60014 – 40.000 zł  zwiększenie planu dochodów z tytułu pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej od Gminy Świdnica z przeznaczeniem na realizację zadania 
inwestycyjnego pn. „Budowa chodnika w m. Letnica”.  
Dział 600 Rozdział  60014 – 47.000 zł  zwiększenie planu dochodów z tytułu pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej od Gminy Sulechów z przeznaczeniem na realizację zadania 
inwestycyjnego pn. „Wymiana nawierzchni chodnika w miejscowości Kije w ciągu drogi 
powiatowej nr 1206F”.  
Dział 600 Rozdział  60018 – 2.401.000 zł  zwiększenie planu dochodów z tytułu dofinansowania z 
Budżetu Państwa ze środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg do realizacji zadania 
inwestycyjnego pn. „Wzmocnienie nawierzchni drogi powiatowej nr 1028F na odcinku Milsko-
Dąbrowa”.  
Dział 754 Rozdział  75421 – 500.000 zł  zwiększenie planu dochodów z tytułu pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej z budżetu województwa lubuskiego w ramach Lubuskiego Funduszu 
Samorządowego z przeznaczeniem na wydatki bieżące w wysokości 200.000 zł jak i wydatki 
majątkowe w wysokości 300.000 związane z zarządzaniem kryzysowym. Zmiany spowodowane są 
trwającym kryzysem uchodźczym będącym następstwem ataku zbrojnego Rosji na Ukrainę oraz 
gwałtownymi zjawiskami atmosferycznymi, które w ostatnim czasie miały miejsce na terenie 
województwa lubuskiego.  
Dział 758 Rozdział  75801 – 44.612 zł  zwiększenie planu dochodów z tytułu środków z rezerwy 
części oświatowej subwencji ogólnej na podstawie pisma Ministra Finansów nr 
ST3.4751.4.2022.1p z dnia 24 lutego 2022 r. z przeznaczeniem na wsparcie szkół w zakresie 
zorganizowania dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-
pedagogicznej 
Dział 801 Rozdział  80195 – 6.880 zł  zwiększenie planu dochodów z tytułu wpływów środków z 
odszkodowania od ubezpieczyciela w związku z awarią systemu sanitarno-grzewczego. Zmian 
dokonano na wniosek Dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Sulechowie 
Dział 801 Rozdział  80195 – 143.550 zł  zwiększenie planu dochodów na podstawie pisma 
Ministra Edukacji i Nauki nr DWEW-WSPE.4015.2.2022.CZ z dnia 18.02.2022 r. w sprawie 
przyjęcia Programu kompleksowego wsparcia rodzin „Za życiem” w zakresie zapewnienia 
realizacji zadań wiodącego ośrodka koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczego na obszarze 
powiatu  
Dział 853 Rozdział  85333 – 3.359 zł  zwiększenie planu dochodów z tytułu wpływów z różnych 
dochodów, w tym środki z egzekucji należności z tytułu kar za niedotrzymanie warunków umowy 
o realizację staży współfinansowanych ze środków EFS. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy 
 
      § 2. Zmienia się plan wydatków budżetowych 
 
Zwiększenie planu wydatków budżetowych o kwotę 4.295.402 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8364716-6C9C-4E86-BC62-1929AD377E99. Podpisany Strona 1



Dział 600 Rozdział  60014 – 15.000 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu zwiększenia wartości 
realizacji zadania remontowego pn. „Remont drogi powiatowej nr 1187F na odc. Od km 3+702 do 
km 4+188, w tym remont mostu w m. Cigacice w km 3+887 (dawniej km 3+650) – roboty 
drogowo-mostowo”. Po zmianach wartość ww. zadania w 2022 r. wynosić będzie 4.271.317 zł.  
Dział 600 Rozdział  60014 – 47.000 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu realizacji zadania 
inwestycyjnego pn. „Wymiana nawierzchni chodnika w miejscowości Kije w ciągu drogi 
powiatowej nr 1206F”. Realizacja zadania nastąpi przy dofinansowaniu ze środków otrzymanych z 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej od Gminy Sulechów.  
Dział 600 Rozdział  60014 – 80.000 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu realizacji zadania 
inwestycyjnego pn. „Budowa chodnika w m. Letnica”. Łączna wartość zadania wynosić będzie 
80.000 zł, z czego kwota 40.000 zł stanowić będzie dofinansowanie ze środków otrzymanych z 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej od Gminy Świdnica oraz kwota 40.000 zł stanowić 
będzie wkład własny powiatu.  
Dział 600 Rozdział  60014 – 3.430.000 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu realizacji zadania 
inwestycyjnego pn. „Wzmocnienie nawierzchni drogi powiatowej nr 1028F na odcinku Milsko-
Dąbrowa”. Łączna wartość zadania wynosić będzie 3.430.000 zł, z czego kwota 2.401.000 zł 
stanowić będzie dofinansowanie ze środków w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 
kwota 514.500 zł stanowić będzie dofinansowanie z pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
od Gminy Zabór oraz kwota 514.500 zł stanowić będzie wkład własny powiatu.  
Dział 600 Rozdział  60018 – 1 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu zwrotu niewykorzystanej 
dotacji otrzymanej z Funduszu Dróg Samorządowych na realizację zadania pn. „Wzmocnienie 
nawierzchni drogi powiatowej nr 1182F na odcinku od drogi krajowej nr 27 do m. Krzewiny” – 
zgodnie z Umową o dofinansowanie zadania nr 16/49/5/2019,  na podstawie której wynika, iż 
kwota dofinansowania powinna być mniejsza o 1 zł. 
Dział 754 Rozdział  75421 – 500.000 zł  zwiększenie planu wydatków w związku z przyznaniem 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu województwa lubuskiego w ramach 
Lubuskiego Funduszu Samorządowego z przeznaczeniem na wydatki bieżące w wysokości 200.000 
zł jak i wydatki majątkowe w wysokości 300.000 związane z zarządzaniem kryzysowym. Zmiany 
spowodowane są trwającym kryzysem uchodźczym będącym następstwem ataku zbrojnego Rosji 
na Ukrainę oraz gwałtownymi zjawiskami atmosferycznymi, które w ostatnim czasie miały miejsce 
na terenie województwa lubuskiego.  
Dział 801 Rozdział  80115 – 11.667 zł  zwiększenie planu wydatków  w Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Sulechowie z tytułu wynagrodzeń osobowych nauczycieli, składek 
na ubezpieczenie społeczne oraz składek na Fundusz Pracy. Zmiany spowodowane zwiększeniem 
części oświatowej subwencji ogólnej na podstawie pisma Ministra Finansów nr 
ST3.4751.4.2022.1p z dnia 24 lutego 2022 r. z przeznaczeniem na wsparcie szkół w zakresie 
zorganizowania dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-
pedagogicznej. 
Dział 801 Rozdział  80115 – 25.000 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu zakupu energii. 
Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w 
Sulechowie 
Dział 801 Rozdział  80117 – 19.854 zł  zwiększenie planu wydatków w Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Sulechowie z tytułu wynagrodzeń osobowych nauczycieli, składek 
na ubezpieczenie społeczne oraz składek na Fundusz Pracy. Zmiany spowodowane zwiększeniem 
części oświatowej subwencji ogólnej na podstawie pisma Ministra Finansów nr 
ST3.4751.4.2022.1p z dnia 24 lutego 2022 r. z przeznaczeniem na wsparcie szkół w zakresie 
zorganizowania dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-
pedagogicznej. 
Dział 801 Rozdział  80120 – 13.091 zł  zwiększenie planu wydatków w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym w Sulechowie z tytułu wynagrodzeń osobowych nauczycieli, składek na 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8364716-6C9C-4E86-BC62-1929AD377E99. Podpisany Strona 2



ubezpieczenie społeczne oraz składek na Fundusz Pracy. Zmiany spowodowane zwiększeniem 
części oświatowej subwencji ogólnej na podstawie pisma Ministra Finansów nr 
ST3.4751.4.2022.1p z dnia 24 lutego 2022 r. z przeznaczeniem na wsparcie szkół w zakresie 
zorganizowania dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-
pedagogicznej. 
Dział 801 Rozdział  80195 – 6.880 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu zakupu materiałów i 
wyposażenia oraz zakupu usług pozostałych. Środki zostaną przeznaczone na naprawę zniszczeń 
będących następstwem awarii systemu sanitarno-grzewczego. Zmian dokonano na wniosek 
Dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Sulechowie 
Dział 801 Rozdział  80195 – 143.550 zł  zwiększenie planu wydatków w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym w Sulechowie z tytułu wynagrodzeń osobowych nauczycieli, składek na 
ubezpieczenie społeczne oraz składek na Fundusz Pracy, wynagrodzenia bezosobowe oraz zakup 
środków dydaktycznych i książek. Zmiany spowodowane przyznaniem dofinansowania  na 
podstawie pisma Ministra Edukacji i Nauki nr DWEW-WSPE.4015.2.2022.CZ z dnia 18.02.2022 r. 
z przeznaczeniem na realizację Programu kompleksowego wsparcia rodzin „Za życiem” w zakresie 
zapewnienia realizacji zadań wiodącego ośrodka koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczego na 
obszarze powiatu. 
Dział 853 Rozdział  85333 – 3.359 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu opłat za czynsz. 
Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy 
 
Zmniejszenie planu wydatków budżetowych o kwotę 106.450 zł 
 
Dział 801 Rozdział  80115 – 25.000 zł  zmniejszenie planu wydatków z tytułu zakupu usług 
remontowych związanych z realizacją zadania pn. „Remont sal lekcyjnych w budynku przy ul. A. 
Krajowej 75 - decyzja SANEPID”. Zadanie zostanie zrealizowane przy zaangażowaniu w tym celu 
pracowników starostwa. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Sulechowie 
Dział 851 Rozdział  85111 – 81.450 zł  zmniejszenie planu wydatków z tytułu realizacji zadania 
inwestycyjnego pn. „Modernizacja rehabilitacji w Sulechowie w związku z COVID-19”. Wartość 
zadania po zmianach w 2022 r. wynosić będzie 60.000 zł. Zadanie realizowane będzie w latach 
2022-2024 w ramach Programu Rządowego Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. Łączna wartość zadania wynosić będzie 9.478.595 zł, przy czym dofinansowanie z 
Rządowego Funduszu Polski Ład stanowić będzie kwotę 7.494.875 zł, natomiast wkład powiatu 
wynosić będzie 1.983.720 zł. Realizacja zadania kształtować się będzie następująco: w 2022 r. – 
60.000 zł, w 2023 r. – 5.648.657 zł oraz w 2024 r. – 3.769.938 zł. 
 
 

§ 3. Zmienia się plan przychodów  
 
Zwiększenie planu przychodów o kwotę 488.051 zł 
 
 
Zwiększenie planu przychodów pochodzących z wolnych środków o których mowa w art. 217 
ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych o kwotę 488.051 zł.  
 
§ 4.  Załącznik Nr 1 – Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu w 
2022 r. otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały  
                
§ 5. Tabela nr 1a do uchwały budżetowej –  Dochody związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej na 2022 r. otrzymuje brzmienie jak w tabeli nr 1 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8364716-6C9C-4E86-BC62-1929AD377E99. Podpisany Strona 3



              
§ 6. Tabela nr 2a do uchwały budżetowej –  Planowane zadania majątkowe  na 2022 rok otrzymuje 
brzmienie jak w tabeli nr 2 do niniejszej uchwały 
 
§ 7. Tabela nr 2b do uchwały budżetowej –  Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej na 2022 r. otrzymuje brzmienie jak w tabeli nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
§  8. Tabela nr 3 do uchwały budżetowej –  Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu na 2022 
rok otrzymuje brzmienie jak w tabeli nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8364716-6C9C-4E86-BC62-1929AD377E99. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Tiret 1 (1)
	Paragraf 8 Tiret 2 (2)
	Paragraf 8 Tiret 3 (3)

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 2

	Paragraf 10
	Paragraf 10 Punkt 1
	Paragraf 10 Punkt 2

	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



